



Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”.

Rada Gminy w Warlubiu Uchwałą Nr XXXIII/255/2021 z dnia 28 października 2021 roku przyjęła „Roczny program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) nakładając na organ samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania corocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Zgodnie z założeniami programu, Wójt Gminy jest zobowiązany do przedstawienia Radzie Gminy sprawozdania z realizacji programu.

Głównym celem współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego było kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi.

Celami szczegółowymi w ramach przyjętej współpracy były:

- stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych,
- zwiększenie wpływu sektora organizacji pozarządowych na kreowanie zadań i celów polityki społecznej w Gminie Warlubie,
- integrację podmiotów realizujących zadania publiczne,
- urzeczywistnianie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich wspólnot,
- zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Warlubie, służącej pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb,
- kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi,
- stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych.

I. Współpraca o charakterze finansowym, tryb zlecenia zadań i podział środków finansowych

Współpraca Gminy o charakterze finansowym polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji. Na realizację zadań publicznych, zgodnie z Uchwałą Nr XXXV/270/2021 Rady Gminy Warlubie z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Warlubie na 2022 rok, przeznaczono kwotę w wysokości 30 000,00 zł. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Łączna wysokość środków przyznanych w formie dotacji w ramach konkursów wynosiła 27 100,00 zł (90,33 % planu). Kwota w pełni wykorzystanych dotacji, po odliczeniu zwrotów, wyniosła 25 312,14 zł, co stanowi 84.37 % planu.

Dotacje na wykonanie w 2022 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, realizowane w szczególności poprzez: organizację wycieczek krajoznawczych i organizację wypoczynku zimowego i letniego otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Parafialny Zespół Caritas w Bzowie przy Parafii p.w. św. Małgorzaty	<i>Wycieczka wakacyjna do Wymysłowa</i>	2 500,00 zł
2.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Wycieczki do Aquaparku w Świeciu</i>	1 100,00
3.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Wycieczka: „ Tym razem w Bory...”</i>	2 500,00
4.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Wycieczka do: „Wioska Chlebowa”</i>	1 300,00
5.	Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Hufiec Świecie-Powiat	<i>Przygody Lisowczyków</i>	1 500,00

W ramach zadania „Wycieczka wakacyjna do Wymysłowa” Parafialny Zespół Caritas w Bzowie przy Parafii p.w. św. Małgorzaty zorganizował wycieczkę dla grupy 30 dzieci. Celem wycieczki było umożliwienie wyjazdu wakacyjnego dzieciom w trudnej sytuacji rodzinnej oraz integracja. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 100,00 zł, z czego 1 100,00 zł to wkład własny stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 500,00 zł.

Kolejne zadanie realizowane było przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” i były to „Wycieczki do Aquaparku w Świeciu”. W ramach zadania zorganizowano dwie wycieczki, w których łącznie wzięło udział 40 dzieci. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2905,20 zł, z czego 725,20 zł to wkład własny stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1 080,00 zł. Z racji zniżki jaką stowarzyszenie otrzymało na ubezpieczenie, zmniejszył się wkład własny w efekcie czego zmienił się stosunek wkładu własnego do kwoty dotacji. Stowarzyszenie dokonało zwrotu dotacji w wysokości 16,16 zł.

W zadaniu pn. „Wycieczka: „Tym razem w Bory...” realizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” wzięło udział 8 podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Celem zadania była integracja dzieci, kształtowanie pozytywnych wzorców zachowań, nauka współpracy i wrażliwości oraz wzbogacenie wiedzy. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 7 069,00 zł, z czego 969,00 zł to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wyniosła 3 600,00 zł.

Kolejne zadanie realizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” odbyło się pn. „Wycieczka do: „Wioska Chlebowa”. W wycieczce udział wzięło 20 podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 310,00 zł. Na realizację zadania stowarzyszenie przeznaczyło 650,00 zł własnych środków finansowych, a wartość wkładu osobowego wyniosła 360,00 zł.

Z uwagi na niezłożenie końcowego sprawozdania z realizacji przedmiotowego zadania pn. „Przygody Lisowczyków” przez organizację Chorągiew Kujawsko-Pomorską ZHP Świecie dotacja w wysokości 1 500,00 zł została zwrócona do budżetu gminy.

Dotacje na wykonanie w 2022 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty zadań publicznych gminy w zakresie pomocy społecznej, realizowane w szczególności poprzez organizację integracyjnych imprez środowiskowych dla dzieci

i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i potrzebujących oraz osób niepełnosprawnych otrzymały następujące podmioty:

Lp.	Nazwa stowarzyszenia	Nazwa zadania	Przyznana kwota dotacji
1.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI”	<i>Organizacja Gminnego Turnieju Piłki Nożnej Amatorów</i>	3 000,00 zł
2.	Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI”	<i>Organizacja spływu kajakowego „Wdą po Borach”</i>	600,00
3.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej – Międzyszkolny Przegląd Twórczości Artystycznej „Gala Talentów”</i>	1 000,00
4.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Mikołajki</i>	1 000,00
5.	Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu	<i>Magiczny Dzień Dziecka</i>	900,00
6.	Parafialny Zespół Caritas w Bzowie przy Parafii p.w. św. Małgorzaty	<i>Święty Mikołaj dla dzieci i Wigilia dla seniorów i osób samotnych</i>	1 500,00
7.	Parafialny Zespół Caritas w Wielkim Komorsku przy Parafii p.w. św. Bartłomieja Apostoła	<i>Obchody Św. Mikołaja</i>	1 700,00
8.	Parafialny Zespół Caritas w Warlubiu przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi	<i>Obchody „Świętego Mikołaja”</i>	1 500,00
9.	Parafialny Zespół Caritas w Warlubiu przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi	<i>Pomoc duchowa i materialna osobom starszym u progu Świąt Bożego Narodzenia</i>	1 000,00

Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI” zrealizowało zadanie pn. „Organizacja Gminnego Turnieju Piłki Nożnej Amatorów”. W turnieju udział wzięło 11 pięcioosobowych drużyn w trzech kategoriach wiekowych. Na samym turnieju pojawiło się łącznie ponad sto osób. Celem zadania było dostarczenie zdrowej rywalizacji i darmowych atrakcji a także promocja Sołectwa i Gminy. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł

4 000,00 zł, z czego 200,00 zł to wkład własny stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 800,00 zł.

W zadaniu pn. Organizacja spływu kajakowego „Wdą po Borach” zorganizowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI” udział wzięło 26 osób. Celem zadania była popularyzacja czynnego wypoczynku wśród dzieci i dorosłych oraz wspólna integracja. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 139,90 zł, z czego 1 040,00 zł to inne środki finansowe, a wartość wkładu osobowego została wyceniona na kwotę 500,00 zł. Koło Gospodyń Wiejskich „KRUSZEWIANKI” dokonało zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości 0,10 zł.

Zadanie pn. Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej – Międzyszkolny Przegląd Twórczości Artystycznej „Gala Talentów” realizowane przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu skierowane było do dzieci i młodzieży niepełnosprawnych. Celem zadania było wspieranie, rozwijanie pasji, zdolności i umiejętności, integracja oraz rozwijanie sprawności ruchowej, podnoszenie poczucia własnej wartości osób niepełnosprawnych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 3 200,99 zł, z czego 1 000,99 zł to wkład własny stowarzyszenia, natomiast wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1 200,00 zł.

Kolejnym realizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu zadaniem były „Mikołajki”, w którym udział wzięło 63 dzieci. Celem zadania była integracja dzieci, wspólna zabawa oraz stworzenie świątecznej atmosfery. W ramach zadania przygotowano i rozdano paczki ze słodyczami dla dzieci i młodzieży. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 5 600,84 zł, z czego 3 250,84 zł to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1 350,00 zł. W zadaniu udział wzięło mniej dzieci niż wskazane zostało w kosztorysie, dlatego zmniejszył się też koszt całkowity realizacji zadania. Stowarzyszenie dokonało zwrotu dotacji w wysokości 29,60 zł.

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” zrealizowało również zadanie pn. „Magiczny Dzień Dziecka”. W zadaniu wzięło udział 68 dzieci. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 3 150,00 zł, z czego 1 800,00 zł to wkład własny stowarzyszenia, a wartość wkładu osobowego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 450,00 zł.

Parafialny Zespół Caritas w Bzowie przy Parafii p.w. św. Małgorzaty zorganizował zadanie pn. „Święty Mikołaj dla dzieci i Wigilia dla seniorów i osób samotnych”. Podczas Mikołajek dzieci mogły wspólnie spędzić czas oraz zintegrować się. Wigilia dla osób starszych

i samotnych pozwoliła na wspólne spędzenie czasu w świątecznej atmosferze. Rozwiezione paczki stanowiły wsparcie materialne dla osób potrzebujących a podczas tych wizyt wolontariusze mieli okazję porozmawiać z osobami, które na co dzień ze względu na chorobę nie wychodzą z domu. Całkowity koszt realizacji rzeczowego zadania wyniósł 3 103,07 zł, z czego 553,07 zł to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1 050,00 zł.

Parafialny Zespół Caritas w Wielkim Komorsku przy Parafii p.w. św. Bartłomieja Apostoła zrealizował zadanie pn. „Obchody Św. Mikołaja”. W obchodach wzięło udział 100 dzieci, którym rozdano paczki świąteczne. Całkowity koszt realizacji rzeczowego zadania wyniósł 3 251,11 zł, z czego 301,11 zł to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 1 250,00 zł.

Zadanie pn. „Obchody Świętego Mikołaja” zorganizował również Parafialny Zespół Caritas w Warlubiu przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi. W spotkaniu wzięło udział 68 dzieci i młodzieży, którym rozdano paczki żywnościowe. Celem zadania była integracja i stworzenie świątecznej atmosfery. Całkowity koszt realizacji rzeczowego zadania wyniósł 4 548,24 zł, z czego 888,24 zł to wkład własny, a wartość wkładu osobowego wniesionego w realizację zadania została wyceniona na kwotę 2 160,00 zł.

Zrealizowane zostało również zadanie pn. „Pomoc duchowa i materialna osobom starszym u progu Świąt Bożego Narodzenia” zorganizowane przez Parafialny Zespół Caritas w Warlubiu przy Parafii p.w. Niepokalanego Serca Maryi. W wydarzeniu udział wzięło 26 osób starszych. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 4 765,49, w tym 1 605,49 zł stanowi wkład własny stowarzyszenia a wartość wkładu osobowego została wyceniona na kwotę 2 160,00 zł.

II. Zestawienie zadań zleconych przez Wójta Gminy w 2022 roku w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert

W 2022 roku zostało złożone pięć ofert na realizację zadania publicznego przez oferenta z pominięciem otwartego konkursu ofert zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.). Oferty uznane zostały jako zadania celowe i zostały wskazane do realizacji.

Kwota, która została przyznana dla Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” na realizację zadania pn. „Piknik rodzinny” to 1 360,00 zł, a całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 1 623,66 zł. W pikniku wzięło

udział 50 dzieci z Gminy Warlubie. Piknik był okazją do integracji, poznawania nowych pomysłów na spędzanie wolnego czasu w rodzinie, promowania aktywnego stylu życia, zacieśnienia więzi, i wyrabiania pożądaných zachowań w momencie odnoszenia zwycięstw i porażek oraz pogłębienia współpracy między rodzicami i nauczycielami. Z racji poniesienia kosztów z dotacji przed terminem wskazanym w umowie, dotacja w wysokości 242,00 zł została zwrócona do budżetu Gminy.

Kolejnym realizowanym przez Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu zadaniem w trybie z pominięciem otwartego konkursu ofert było zadanie pn. „Warsztaty kreatywne”. Celem zadania było kształtowanie u uczniów umiejętności spędzania wolnego czasu z rodziną, rozwijanie kreatywności i pasji, pobudzanie wyobraźni oraz nabywanie zdolności manualnych. Kwota dotacji przyznana na realizację zadania to 1 681,00 zł, a całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 1 981,00 zł.

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Spróbujmy razem” w Warlubiu podjęło się również organizacji zadania pn. „Wycieczka do parku trampolin”. Kwota dotacji przyznanej na realizację tego zadania to 1 000,00 zł a całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 1 330,00 zł. Celem zadania była integracja wychowanków, kształtowanie spędzania czasu wolnego w sposób aktywny.

Fundacja „Kultura na wsi” na realizację zadania pn. „Świąteczne warsztaty florystyczne” otrzymała dotacje w wysokości 1 459,00 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 2 309,00 zł. W warsztatach udział wzięło 15 mieszkanek Gminy Warlubie. Zadanie miało na celu zdobywanie nowych umiejętności oraz wzmocnienie kapitału społecznego mieszkanek Gminy Warlubie poprzez aktywizację społeczną.

Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszach „KRUSZEWIANKI” zrealizowało zadanie pn. „Przedświąteczne spotkanie: malowanie bombek w Sołectwie Krusze”. Kwota, która została przyznana na realizację zadania to 500,00 zł, natomiast całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 960,00 zł. W spotkaniu wzięło udział 40 osób w różnym wieku. Celem zrealizowanego zadania była integracja mieszkańców, współpraca między pokoleniami, rozwój pasji oraz pobudzenie kreatywności.

III. Współpraca o charakterze pozafinansowym

Współpraca Gminy Warlubie o charakterze pozafinansowym z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

w 2022 roku odbyła się głównie poprzez konsultowanie z wyżej wymienionymi organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Pod konsultacje został poddany projekt Programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok. Uwagi należało zgłaszać na „formularzu konsultacji” pocztą elektroniczną, tradycyjną lub osobiście w Urzędzie Gminy Warlubie. W wyznaczonym terminie konsultacji Towarzystwo Ochrony Krajobrazu Kulturowego "SUKCESJA" oraz Fundacja "SUKCESJA" zgłosiła wniosek, aby rozszerzyć zakres zadań priorytetowych o działania związane z ochroną dziedzictwa kulturowego, w tym krajobrazu, architektury, urbanistyki i ruralistyki oraz historii sportu i dziedzictwa jego wybitnych reprezentantów.

Złożony przez Stowarzyszenie wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a §6 „Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.” otrzymał następujące brzmienie:

„§6. Ustala się, że w roku 2023 priorytetowymi zadaniami gminy, które mogą być zlecone do realizacji organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie będą zadania w zakresie:

- 1) turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, realizowane w szczególności poprzez: organizację wycieczek krajoznawczych i organizację wypoczynku zimowego i letniego;
- 2) pomocy społecznej, realizowane w szczególności poprzez organizacje integracyjnych imprez środowiskowych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych i potrzebujących oraz dla osób niepełnosprawnych;
- 3) aktywizacji, integracji oraz działalności kulturalnej na rzecz osób starszych;
- 4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;
- 5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.”

IV. Podsumowanie

Współpraca Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na zasadach suwerenności stron, uczciwej konkurencji, współpracy, partnerstwa, efektywności i jawności. Realizowana była w kilku obszarach, zarówno w formie zlecenia realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert oraz z pominięciem otwartego konkursu ofert, jak i w formach pozafinansowych. Poprzez zadania zrealizowane w 2022 r. osiągnięte zostały cele, takie jak

m.in. integrację podmiotów realizujących zadania publiczne, zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Warlubie, budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną, a organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, urzeczywistnianie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich wspólnot, zwiększenie wpływu sektora organizacji pozarządowych na kreowanie zadań w Gminie Warlubie itp.

Wójt Gminy Warlubie


dr inż. Eugeniusz Kłopotek

